[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /UBND-TCD

V/v chỉ đạo tham mưu xử lý,

giải quyết liên quan đến nội

dung đơn của bà Mai Như

Quỳnh, ở xã Bình Trung

        Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Trung tâm PTQĐ huyện;

- Chủ tịch UBND xã Bình Trung;

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư và XD huyện.

 Chủ tịch UBND huyện tiếp tục nhận đơn đơn ghi ngày 06/12/2024 của

bà Mai Như Quỳnh, hiện thường trú tại xã Bình Trung, huyện Bình Sơn; có nội

dung: Kiến nghị xem xét giải quyết việc Bà (Quỳnh) không có nhu cầu nhận

bồi thường bằng tiền, chỉ nhận bồi thường bằng đất; đồng thời, kiến nghị cung

cấp thông tin các thửa đất thuộc quỹ đất công ích và các thửa đất do UBND xã

Bình Trung quản lý và hướng dẫn thực hiện các thủ tục liên quan để có thể

được bồi thường bằng đất theo quy định do ảnh hưởng Dự án khu tái định cư

của dự án đường vành đai Tây Bắc thị trấn Châu Ổ.

(Gửi kèm theo đơn, công dân cung cấp bản photocoppy Quyết định số

33/QĐ-UBND ngày 29/8/2023 của UBND huyện thu hồi đất đang sử dụng của

bà Mai Như Quỳnhn, thường trú tại xã Bình Trung, huyện Bình Sơn; ngoài ra

không có hồ sơ, tài liệu nào khác)

Qua xem xét nội dung đơn và kết quả kiểm tra, rà soát hồ sơ có liên quan

đến vụ việc cho thấy: Liên quan đến nội dung trên, bà Mai Như Quỳnh đã phát

sinh đơn ghi ngày 04/3/2024 và đã được Chủ tịch UBND huyện ban hành Công

văn số 3776/UBND-NC ngày 09/11/2024 về việc thông tin, trả lời đơn theo

quy định; đồng thời, vào ngày 17/4/2024 UBND xã Bình Trung đã chủ trì, phối

hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất, chủ đầu tư (Ban Quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện), thôn Phú Lễ 1 mời bà Mai Như Quỳnh và 04 trường hợp đã

uỷ quyền cho bà Mai Như Quỳnh (bao gồm bà Võ Thị Thu Vân, ông Võ Đình

Bảo, bà Võ Kiều Oanh và bà Nguyễn Như Hạnh) đến làm việc để phân tích,

giải thích và giới thiệu dự kiến vị trí các thửa đất, đất công ích sử dụng vào

mục đích sản xuất nông nghiệp do UBND xã quản lý nhưng công dân không

thống nhất. Tuy nhiên, hiện nay công dân tiếp tục phát sinh đơn ghi ngày

06/12/2024 yêu cầu cung cấp thông tin quỹ đất công ích và đất do UBND xã

Bình Trung quản lý và hướng dẫn thực hiện các thủ tục liên quan để được bồi

2

thường bằng đất do ảnh hưởng Dự án khu tái định cư của dự án đường vành đai

Tây Bắc thị trấn Châu Ổ.

Để có cơ sở xem xét giải quyết nội dung đơn của công dân đảm bảo đúng

quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo, như sau:

1. Giao Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với

Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện, UBND xã Bình Trung, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện và các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp tục kiểm tra, rà

soát hồ sơ vụ việc, đối chiếu quy định pháp luật để tham mưu Chủ tịch UBND

huyện xử lý, trả lời đơn cho công dân theo quy định; thời gian hoàn thành

trong tháng 01/2025.

2. Trung tâm PTQĐ huyện, UBND xã Bình Trung, Ban Quản lý dự án

đầu tư và xây dựng huyện theo chức năng, nhiệm vụ tích cực phối hợp và cung

cấp thông tin, tài liệu khi Phòng Tài nguyên và Môi trường có yêu cầu.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Bà Mai Như Quỳnh (để biết);

- VP HĐND&UBND: C, P.CVP; NC, TNMT;
- Lưu: VT, TCD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Hiền

		2025-01-03T15:53:23+0700

		2025-01-03T16:28:43+0700

		2025-01-03T16:28:43+0700

		2025-01-03T16:28:43+0700

		2025-01-03T16:28:43+0700